Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<££>> октября 2022 г, с. Бея № Ш
О дополнительных мерах социальной
поддержки семьям лиц, призванных
на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской
Федерации

В целях социальной поддержки семей лиц. призванных, на службу по
мобилизации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
2 1.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», с перечнем поручений Главы Республики Хакасия -  Председателя
Правительства Республики Хакасия от 21.09.2022 №647, руководствуясь ст. 14
Устава муниципального образования Бейский район, администрация Бейского
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т ;

1. Семьям военнослужащих, призванных Военным комиссариатом
города Саяногорск и Бейского района на военную службу по мобилизации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», с
перечнем поручений Главы Республики Хакасия -  Председателя Правительства
Республики Хакасия от 21.09.2022 №647, предоставить следующие
дополнительные меры социальной поддержки:

1.1. Освободить в период с 01 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года
от плата, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
бюджетных образовател ьных организациях, предоставляющих дошкольное
образование на территории муниципального образования Бейский район
Республики Хакасия;

1.2. Предоетавшь в период с 01 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года
бесплатное двухразовое питание горячее питание детям 0*11 классов в
муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории муниципального образования
Бейский район Республики Хакасия.

1.3. Предоставить бесплатные путевки в лагеря е дневным пребыванием и
загородный детский оздоровительный лагерь АУ «БЕРЕЗКА» детям граждан,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы российской
Федерации.

2. Управляющему делами администрации Салчар J1.A. опубликовать
настоящее постановление в газете «Саянская заря» и разместить на официальном
сайте муниципального образования Бейский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Венского района